

**Protokół z otwartego spotkania konsultacyjnego
Programu współpracy Gminy Miasta Brodnicy z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rok 2022**

14 października 2021 r. w Pałacu Anny Wazówny odbyło się otwarte spotkanie konsultacyjne projektu Programu współpracy Gminy Miasta Brodnicy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.

Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele organizacji pozarządowych z Brodnicy. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

1. Zgłoszono propozycję składania ofert na realizację zadań publicznych za pomocą systemu witkac.pl. lub innej aplikacji umożliwiającej składanie wniosków w sposób elektroniczny. Jest to forma bardziej nowoczesna i przejrzysta. W dobie cyfryzacji jest to rozwiązanie powszechnie stosowane, które wprowadzono już w wielu przypadkach np. urząd marszałkowski, ministerstwo kultury itp. Ułatwia on na pewno konstruowanie budżetu, gdzie system zlicza pozycje w budżecie.
2. Organizacje wskazały na brak lokali które mogłyby być przeznaczone na działania (siedzibę) organizacji pozarządowych. Lokal przy ul. Nad Drwęcą 1 jest za mały by pomieścić wszystkich chętnych.
3. Zgłoszono propozycję ogłoszenia konkursu na dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych.
4. Zgłoszono propozycję przygotowania diagnozy potrzeb, która miałaby na celu zbadania jakie oczekiwania mają mieszkańcy odnośnie działań realizowanych przez NGO. Czego potrzebują? Wskazano, że zbadanie potrzeb jest ważne ze względu na to by oferta kierowana do mieszkańców spotkała się z ich odbiorem czyli udziałem w wydarzeniach. W toku dyskusji pojawiły się wnioski, że taka analiza nie wpłynie tak do końca na profil działalności organizacji, gdyż organizacja kieruje swoje działania już do określonego odbiorcy i jeżeli z ogólnej analizy wyszłyby inne oczekiwania to nie zrezygnuje ona ze swoich dotychczasowych działań na rzecz tych które wyszły w badaniu.
5. Wskazano na potrzebę stworzenia strategii komunikacji miasta z mieszkańcami orz na popularyzację wiedzy z zakresu pojazdów i systemów bezzałogowych.
6. Wskazano na konieczność lepszej promocji miasta. Większa promocja aplikacji go!Brodnica oraz promocji miasta poprzez inne środki promocji. Dodatkowo promocji miasta również na imprezach dofinansowanych przez miasto.
7. Zgłoszono wniosek dotyczący zwiększenia środków na konkurs oferta w zakresie kultury o 20 tys. zł. Dużo większe środki przeznaczane są na ochronę zabytków i na sport. A kwota na kulturę jest za niska. Warto byłoby np. po 10 tys. przesunąć z tych dwóch konkursów na rzecz działań na wydarzenia kulturalne.

8. Fundacja zajmująca się osobami niepełnosprawnymi złożyła wniosek o organizację konkursów ofert na wsparcie osób niepełnosprawnych. Zwłaszcza tych w stopniu znacznym i głębokim, które nie mają wsparcia po opuszczeniu placówek edukacyjnych.

W ubiegłym roku Fundacja zgłosiła się do MOPS o uruchomienie wsparcia w formie opieki wytchnieniowej i asystenta rodziny. MOPS stwierdził, że nie ma zainteresowania takimi programami. Jednak ostatecznie uruchomił takie środki przeznaczając je w równej kwocie na wszystkich potrzebujących, gdzie jest znaczna różnica w potrzebach osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym i głębokim od tych, które mają lżejsze stopnie niepełnosprawności i korzystają z większego wachlarza wsparcia.

Protokół sporządziła:

mgr Iwona Sugalska

Pełnomocnik burmistrza ds. współpracy
z organizacjami pozarządowymi